2023 年 8 月 1 日
各 位

会 社 名 スズキ株式会社
代表者名 代表取締役社⻑ 鈴木 俊宏

（コード番号7269 東証プライム市場）
問合せ先 渉外広報本部⻑ 岡島 有孝
電話番号 （053）440-2030

子会社等における孫会社の異動（当社インド子会社である
スズキ・モーター・グジャラート社の孫会社化）に関するお知らせの一部訂正について

2023 年 7 月 31 日に開示いたしました「子会社等における孫会社の異動（当社イン

ド子会社であるスズキ・モーター・グジャラート社の孫会社化）に関するお知らせ」
の一部に訂正すべき箇所がございましたので、下記のとおり訂正いたします。なお、
訂正箇所には下線を付して表示しています。

記
１． 訂正の理由

「子会社等における孫会社の異動（当社インド子会社であるスズキ・モーター・グ
ジャラート社の孫会社化）に関するお知らせ」の記載内容の一部に誤りがあることが
判明したため。

２． 訂正の内容

（訂正前）p1.「１．理由および方法」
今回の生産体制の再編は、マルチスズキがインドでの四輪車の生産を統括すること

により、生産業務の効率化を通じ競争力を更に高めることを目的としております。 マ
ルチスズキは、既存工場や 2025 年度末に稼働予定のカルコダ新工場（ハリヤナ州）で
の生産に加え、新たに 100 万台規模の生産能力を有する工場建設を発表しております。
インドでは 2030 年度までに約 400 万台の生産能力を確保できるよう計画を進めてお
り、能力増強に必要な投資はマルチスズキが行う計画です。

（訂正後）p1.「１．理由および方法」

今回の生産体制の再編は、マルチスズキがインドでの四輪車の生産を統括すること
により、生産業務の効率化を通じ競争力を更に高めることを目的としております。 マ
ルチスズキは、既存工場や 2025 年に稼働予定のカルコダ新工場（ハリヤナ州）での生
産に加え、新たに 100 万台規模の生産能力を有する工場建設を発表しております。イ
ンドでは 2030 年度までに約 400 万台の生産能力を確保できるよう計画を進めており、
能力増強に必要な投資はマルチスズキが行う計画です。

以 上